PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Secretaria do Tribunal Pleno

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 366/2019

Dispõe sobre a suspensão de expediente
no âmbito deste Regional e aprova o
calendário oficial das sessões do
Tribunal Pleno e das Seções
Especializadas, no exercício de 2020.

.
O Egrégio Pleno do TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª

REGIÃO, em sessão administrativa hoje realizada, sob a Presidência do Excelentíssimo
Desembargador Lairto José Veloso, com a presença dos Excelentíssimos Desembargadores
Francisca Rita Alencar Albuquerque, Valdenyra Farias Thomé, David Alves de Mello Júnior,
Ormy da Conceição Dias Bentes, Audaliphal Hildebrando da Silva, Jorge Alvaro Marques
Guedes, Maria de Fátima Neves Lopes, José Dantas de Góes, Vice-Presidente; Márcia Nunes da
Silva Bessa, do Excelentíssimo Juiz Convocado Adilson Maciel Dantas, Titular da 3ª Vara do
Trabalho de Manaus, e do Excelentíssimo Procurador da PRT 11ª Região, Dr. Dennis Borges
Santana, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO que alguns feriados no exercício de 2020 ocorrerão em

dias imprensados;

CONSIDERANDO as ações de redução de despesas em virtude dos cortes

orçamentários;

CONSIDERANDO as propostas formuladas, em sessão, e o que consta do

Processo TRT n° DP-17375/2018,

RESOLVE, por maioria de votos, com a divergência dos Desembargadores

Audaliphal Hildebrando da Silva, Jorge Alvaro Marques Guedes, Maria de Fátima Neves Lopes,
Márcia Nunes da Silva Bessa e do Juiz Convocado Adilson Maciel Dantas:

Art. 1° Suspender as atividades judiciárias e administrativas dos órgãos da

Justiça do Trabalho da 11ª Região nos dias 20 de abril, 12 de junho e 10 de agosto de 2020.

Art. 3° Aprovar o calendário oficial, em anexo, das sessões do Tribunal Pleno

e das Seções Especializadas, referente ao ano de 2020, sujeito a alterações que se fizerem
necessárias.

Art. 4° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Manaus, 4 de dezembro de 2019

Assinado Eletronicamente

LAIRTO JOSÉ VELOSO
Desembargador do Trabalho

Presidente do TRT da 11ª Região

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

La
irt

o
Jo

se
 V

el
os

o,
O

U
=

G
ab

in
et

e,
O

U
=

P
re

si
de

nc
ia

,O
U

=
S

ed
e,

O
U

=
M

an
au

s,
D

C
=

tr
t1

1,
D

C
=

in
tr

an
et

 e
m

: 0
9/

12
/2

01
9

06
:3

1

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

C
ris

tin
a

G
oe

s
F

ig
ue

ira
s

C
on

tie
ro

,O
U

=
S

ec
rP

le
no

,O
U

=
S

ec
G

er
al

Ju
di

ci
ar

ia
,O

U
=

P
re

si
de

nc
ia

,O
U

=
S

ed
e,

O
U

=
M

an
au

s,
D

C
=

tr
t1

1,
D

C
=

in
tr

an
et

 e
m

: 0
9/

12
/2

01
9

10
:0

3

5

D S T Q Q S S D S T Q Q S S D S T Q Q S S

1 2 3 4 1 1 2 3 4 5 6 7

5 6 7 8 9 10 11 2 3 4 5 6 7 8 8 9 10 11 12 13 14

12 13 14 15 16 17 18 9 10 11 12 13 14 15 15 16 17 18 19 20 21

19 20 21 22 23 24 25 16 17 18 19 20 21 22 22 23 24 25 26 27 28

26 27 28 29 30 31 23 24 25 26 27 28 29 29 30 31

D S T Q Q S S D S T Q Q S S D S T Q Q S S

1 2 3 4 1 2 1 2 3 4 5 6

5 6 7 8 9 10 11 3 4 5 6 7 8 9 7 8 9 10 11 12 13

12 13 14 15 16 17 18 10 11 12 13 14 15 16 14 15 16 17 18 19 20

19 20 21 22 23 24 25 17 18 19 20 21 22 23 21 22 23 24 25 26 27

26 27 28 29 30 24 25 26 27 28 29 30 28 29 30

31

D S T Q Q S S D S T Q Q S S D S T Q Q S S

1 2 3 4 1 1 2 3 4 5

5 6 7 8 9 10 11 2 3 4 5 6 7 8 6 7 8 9 10 11 12

12 13 14 15 16 17 18 9 10 11 12 13 14 15 13 14 15 16 17 18 19

19 20 21 22 23 24 25 16 17 18 19 20 21 22 20 21 22 23 24 25 26

26 27 28 29 30 31 23 24 25 26 27 28 29 27 28 29 30

30 31

D S T Q Q S S D S T Q Q S S D S T Q Q S S

1 2 3 1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5

4 5 6 7 8 9 10 8 9 10 11 12 13 14 6 7 8 9 10 11 12

11 12 13 14 15 16 17 15 16 17 18 19 20 21 13 14 15 16 17 18 19

18 19 20 21 22 23 24 22 23 24 25 26 27 28 20 21 22 23 24 25 26

25 26 27 28 29 30 31 29 30 27 28 29 30 31

 Feriado

 Sessão Especializada I

Suspensão Expediente RA nº

1º de janeiro - Confraternização Universal 2 de novembro - Dia de finados

1º a 6 de janeiro - Recesso Forense 11 de agosto - Inst .dos Cursos Jurídicos 15 de novembro - Proclamação da República

20-12 a 20-1- Susp prazos art. 220CPC

23 - 25 de fevereiro - Carnaval

26 de fevereiro - Cinzas 7 de setembro - Independência do Brasil

8 - 10 de abril - Semana Santa 12 de outubro - Nossa Senhora Aparecida

12 de abril - Páscoa 24 de outubro - Aniversário de Manaus 15 de dezembro - Instalação do TRT11

21 de abril - Tiradentes 28 de outubro - Dia do Servidor Público 20 a 31 de dezembro - Recesso Forense

1 de maio - Dia do Trabalho 1º de novembro - Todos os Santos 25 de dezembro - Natal

 Sessões do Tribunal Pleno e das Seções Especializadas

5 de setembro - Elevação do Amazonas a

categoria de Província

11 de junho - Corpus Chritis

20 de novembro - Dia Nacional da Consciência

Negra

Sessão do Pleno

ABRIL

JANEIRO

OUTUBRO

(aprovado pela Resolução Administrativa nº 366/2019, sujeito a alterações)

FEVEREIRO MARÇO

F E R I A D O S

Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região
CALENDÁRIO 2020

NOVEMBRO DEZEMBRO

Recesso Forense

Suspensão prazos, audências e sessões (art. 220 CPC)

Sessão Especializada II

8 de dezembro - Dia da Justiça/ Nossa da

Conceição

Reuniões COLEPRECOR: 5-6/2; 25-26/3; 15-16/4; 27-28/5; 17-18/6; 12-

13/8; 23-24/9; 14-15-16/10; 25-26/11

MAIO JUNHO

JULHO AGOSTO SETEMBRO

JOMATRA Ato Conjunto TRT11.EJUD11 n° 7/2015 (1ª Sem. Abril; 3ª Sem. Out)

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

C
ris

tin
a

G
oe

s
F

ig
ue

ira
s

C
on

tie
ro

,O
U

=
S

ec
rP

le
no

,O
U

=
S

ec
G

er
al

Ju
di

ci
ar

ia
,O

U
=

P
re

si
de

nc
ia

,O
U

=
S

ed
e,

O
U

=
M

an
au

s,
D

C
=

tr
t1

1,
D

C
=

in
tr

an
et

 e
m

: 0
9/

12
/2

01
9

10
:0

3

6

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Secretaria do Tribunal Pleno

CERTIDÃO

CERTIFICO que a Resolução Administrativa nº 366/2019 foi publicada no Diário Eletrônico da Justiça do
Trabalho (DEJT) nº 2868, de 9 de dezembro de 2019, Caderno Administrativo do TRT da 11ª Região, fl.14.

Manaus, 10 de dezembro de 2019

ANALÚCIA BOMFIM D OLIVEIRA LIMA

Secretária do Tribunal Pleno

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

M
ar

ci
le

a
do

 C
ar

m
o

C
oe

lh
o

F
irb

ed
a,

O
U

=
S

ec
rP

le
no

,O
U

=
S

ec
G

er
al

Ju
di

ci
ar

ia
,O

U
=

P
re

si
de

nc
ia

,O
U

=
S

ed
e,

O
U

=
M

an
au

s,
D

C
=

tr
t1

1,
D

C
=

in
tr

an
et

 e
m

: 1
0/

12
/2

01
9

08
:3

8

7